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Charakterysivka nowvch peptvdéw an baktervinvch u ch w sekwenciach
pierwszerzedowvch bialek litveznyeh”

Charaktervstyka tematvki pracy doktorskiej

Zjawisko lekoopornosci drobnoustrojéw staje sig jednym z najwickszych wyzwan
wspoiczesne] medycyny. Szezegdlnie trudne sg fterapie zakazen wywolywanych przez
szezepy wielolekooporne zaliczane do tzw. grupy ESKAPE (akronimu wywodzi si¢ od nazw
gatunkow/rodzajow zaliczanych do tej grupy: Enferococcus fuecium, Staphylococcus aureus,
Klebsiella pneumoniae, Acinetobacter baumannii, Pseudomonas aeruginosa, oraz,
Enterobacter). W trakcie ostatnich dwéch — trzech dekad liczba zakazen wywolanych przez
SzZczepy o obnizonej wrazliwosci na dostgpne aktualnie antybiotyki rosnie bardzo szybko.
Niestety nie idzie to w parze z identyfikacjg i wprowadzaniem do praktyki klinicznej nowych
antybiotykow. Stad konieczne jest poszukiwanie nowych, alternatywnych i przede wszystkim
skutecznych metod profilaktyki i zwalczania infekcji bakteryjnych. Badania, ktére w ramach
swojcj pracy doktorskiej prowadzila Pani mgr Monika Szadkowska wpisuja sic w ten nurt. Na
stronie 32 Autorka rozprawy przedstawila cel swoich badan, ktdérym byla analiza aktywnosci i
funkeji peptydow antybakteryjnych, stanowigeych regiony wickszych bialek fitycznych ze
szezegolnym uwwzglednicniem peptydu antybakteryjnego intestianliny. Jest to tcmatyka
bardzo ciekawa i przede wszystkim oryginalna. W ramach poszukiwania nowych
potencjalnych lekow przeciwdrobnoustrojowvch aktualnie szczegolnie duzg popularnoscig
ciesza sie produkty naturalne, nanoczastki metali, fagi czy modyfikacie chemiczne Zznanych i
stosowanych juz antybiotykéw. Wyniki uzyskane przez Doktorantke jednoznacznie wskazujg,
ze peptydy stanowigce fragment biatek lityeznych takze moga byé ciekawy alternatywny dia
antybiotykéw. W mojej ocenia oryginalna tematyka jest istotnym atutem recenzowanej pracy
doktorskiej,

Ucena formalna pracy tiokiorskiei

Kandydatka do stopnia naukowego doktora Pani mgr Monika Szadkowska przediozyla
rozprawe doktorsky pt. ,Charakterystyka nowych peptydéw antybakteryjnych ukrytych w
sekwencjach pierwszorzedowych biatek litycznych™, kt6ra zostata wykonana pod kierunkiem
Pani dr hab. Magdaleny Plotka w Katedrze Mikrobiologii, Wydzialu Biologii Uniwersytetu
Gdanskiego. Dysertacja Pani mgr Szadkowskiej ma klasyczny uklad dla tego typu opracowan,
Jej najwazniejszymi elementami sa:

1. Wstep teoretyczny — strony 12 —31;
2. Spis stosowanych materialéw — strony 33 — 44;
3. Opis stosowanych metod eksperymentalnych — strony 45 — 55:




4. Przedstawienie 1 omoOwienie uzyskanych wynikéw — strony 56 — 99;

5. Podsumowanie strony - 100 1 101;

6. Dyskusja — strony 102 — 107.

Ponadto w swojej Dysertacji Pani mgr Szadkowska umiescila jasno sformulowany cel
pracy (strona 32), streszczenia w dwoch wersjach jezykowych (strony 10 1 11), suplement,
zawierajacy glownie sekwencje genow kodujgcych badane biatka 1 sekwencje aminokwasowe
Lregionéw o potencjale antybakteryjnym” (strony 119-140). a takze spisy skrétow (strona 8 i
9) oraz tabel i rvcin (strony 141-150). Spis piSmiennictwa obejmujgcy 105 pozveji, w
zdecydowanej wickszosci publikacje z renomowanych czasopism naukowych opublikowane
w ciggu ostatnich 20 lat, przedstawiono na stronach 108-118.

Na stronach 3 i 4 Doktorantka zaprezentowala spis swojego dorobku, wykaz
jednostek, z ktérymi prowadzona byla wspdlpraca naukowa w trakcie realizacii pracy
doktorskicj oraz Zrodita finansowania badan. Taki uklad dyscrtacji jest w mojcj occnic
optymalny, nie budzi zadnych zastrzezen.

Nalezy przyznaé, ze pod wzgledem edytorskim i formalnym praca przygotowana jest
bardzo starannie. Nie stwierdzilem istotnvch bledow w zakresie nazewnictwa fachowego, w
teksdcie rozprawy praktycznie nie wystepujg bledy edytorskie — tzw. literowki. Praca jest
bogato ilustrowana, liczne tabele, ryciny, fotografie zeli i fotografie obrazujgee wyniki testow
aktywnos$ci przeciwbakteryjnej (bardzo dobrej jakosci) umiejetnie wkomponowano w tekst
opracowania, co jest nie tvlko istotne ze wzgledow graficznvch czy estetyeznych. ale przede
wszystkim ulatwia czytelnikowi zrozumienie analizowanego tekstu.

7 obowigzku recenzenta wspomng tylko o drobnych uchybieniach edytorskich (ktére
nie majg praktycznie zadnego wplywu na ogéing oceng pracy):

1. Zaréwno w polskiej jak 1 angielskiej wersji jezyvkowej streszczenia autorka
przedstawila skrdcone nazwy bakterii dwoch gatunkéw: Staphyloceccus aureus oraz
Acinetobacter baumanii. Formalnie nazwy te pojawiajg si¢ W pracy po raz pierwszy i
Autorka powinna zaprezentowal pelne nazwy, tak jak zrobila to dia bakterii
pozostatych gatunkéw, o ktérych wspomina w streszczeniach. Brak konsekwencji w
zakresie zapisu nazw gatunkéw bakterii zauwazylem takze w innych czgsciach
dysertacji, np. strona 15, gdzie dwukrotnie podano pelng nazwe Escherichia coli.
Prezentacje pelnej nazwy gronkowca zlocistego (Staphylococcus aureus) stwierdzitem
na stronach: 16, 17, 23, 30, 51, 56, 76, 103 i jest ona przemiennie stosowana z nazwa
skrdcong S. aureus:

Nazwe peptydu intestinaliny, autorka pisze wielkg literg. Moim zdaniem nie ma

zadnych przestanek formalnych, Zzeby nazwg badanych zwigzkow w tekstach

naukowych pisa¢ duzg litera;

3. Strona 12 — jest ,,Najwazniejszym osiggnieciem medycyny XX wieku uwaza si¢ odkrycie
antybiotykdéw”, powinno raczej byé: . Jednym z najwazniejszych osiggnie¢ medycyny
XX wieku bylo ... ;

4. Strona 12 — jest ,z powodu infekcji wywolanych antybiotykoopornoscig ...”,

proponowalbym raczej: .z powodu infekcji wywolanych przez Dbakterie

antybiotykooporne ...”;

Strona 13 — w zdaniu ,,Dopiero 1981 roku odkryto mechanizm ...” brakuje litery ,,w”.

6. Strona 16 — jest ,Jednym z mechanizméw ich dziatania jest destabilizacja i

permeabilizacja blony komorkowej $ciany komorkowej bakterii”, powinno by¢ . Jednym

z mechanizméw ich dzialania jest destabilizacja i permeabilizacja blony komérkowej

iforaz $ciany komorkowcj bakterii™;

Strona nr 18 zamiast enzolizynom powinno by¢ endolizynom.

Strona 20 — rozdziat 1.5. Autorka rozpoczyna od zdania: ,,Ostatnig grupa sg autolizyny

... —ale ostatnig grupa c7ego?;
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9. Strona 23 — Autorka pisze ,,... region katalityczny zawiera atom cynku koordynowany
przez aminokwasy His®, His' i Cys®...” — oczywiscie chodzi tutaj o jon cynku Zn®';

10. Strona 25 — zamiast ..spectrum” powinno by¢ spektrum; ,

11. Strona 46 — w zdaniu ... a elucje biatka prowadzono przy 10 ml buforu NPi-150 .7
powinno raczej by z zastosowaniem 10 ml buforu NPi-150;

12. Strona 72 — ..... uzyskalam pojedynczy pik o objetosci elucyjnej wynoszgcej 13,12 mi”
moim zdaniem bardziej prawidlowy bylby zapis ,uzyskatam pojedynczy pik przy
objetodci elucyinei wynoszacej 13,12 ml™;

13. W kilku miejscach w tekscie pracy uzyto okreslenia ,.sonifikacja™ w odniesieniu do lizy
komorek bakferyjnych za pomocy uliradzwickOw, nie jest to okreSlenic prawidiowe —
powinna by¢ sonikacja {prawidiows nazwe uzywata Doktorantka w rozdziale 4.4.1.).

Jak wspomniatem powyzej s3 to drobne uchybienia, kidre nie maja wplywu na ogding wartosé
pracy. i

Jcena merviorvezna pracy dokiorsiieg

Pod wzgledem merytoryeznym rozprawe oceniam bardzo wysoko. Na uwage
zashuguje szeroki zakres przeprowadzonych badan. W zespole promotora pracy Pani dr hab.
Magdaleny  Plotka  zidentyfikowano  imtestinaling —  peptyd o  aktywnodci
przeciwdrobnoustrojowe]j bedacy fragmentem biatka litycznego LysC (pochodzgeego ze szezepu
Clostridium intestinale URNW). Wedtug informacji przedstawionej na stronie 31 jest to pierwszy
opisany w literaturze peptyd przeciwdrobnoustrojowy wywodzacy sic z wickszego biatka
kodowanego przez bakterie, a nie przez bakteriofaga, czy organizm eukariotyczny. Pierwsza czgsé
badah przeprowadzona przez Pania mgr Monikg Szadkowska dotyezyla charakterystyki tego
wiasnie peptydu, w tym zakresie do najwazniejszych osiggni¢¢ Doktorantki nalezy zaliczyc¢:

1. Wykazanie wyzszej aktywnosci przeciwgronkowcowej intenstinaliny anizeli enzymu
z ktorego wywaodzi sie ten peptyd (wartosci ICsp dla peptydu i biatka wynosily
odpowiednio 1,5 uM oraz 8 55 uM);

Wykazanic obiecujace] aktywnosci peptydu w stosunku do szerokiego spektrum
bakierii zaro6wno Gram-dodatnich jak i Gram-ujemnych, oraz zdolnosci hamowania
procesu tworzenia biofilmu przez te bakterie;

3. Identyfikacj¢ blony komérkowej jako celu molekulamego intenstinaliny
{(wykorzystano zaawansowane techniki badaweze — mikroskopie fluorescencying oraz
analizg potencjalu blonowego);

4. Wykazanie w oparciu 0 analize widm dichroizmu kolowego, ze roziworze wodnym
peptyd ma strukturg niezorganizowang, jednak pod wplywem detergentow (oraz
prawdopodobnie w $rodowisku blony komérkowej) przyjmuje konformacje a-
helikalna. Ponadto wvkazano (stosujac ultrawirowanie analityczne), ze peptvd ten
tworzy struktury oligomeryczne — najprawdopodobniej trimery.

Pewnym zaskoczeniem jest dla mnie zaprezenmtowanie czeSci bardzo interesujgcych
wynikow dotyczgeych wlasciwoscei intenstinaliny w dyskusji {(strony 104-106). Szczegdlng uwagg
chciatbym zwrécic na badania, ktore wykazaly niska aktywnos¢ cytotoksyczna peptydu.
Stosowanie antybiotykow, ktorych celem molekularnym jest blona komérkowa zdecydowanie
ogranicza ryzvko rozwoju szczepdw opornych. Niestety czesto obserwowang wads
chemicterapeutykow przeciwdrobnoustrojowych oddzialywujacych z blong komdrkows jest ich
wysoka cytotoksycznos¢ i co za tym idzie niskie wartosci indeksu selektywnosci (poréwnanie
wartodci stgzenn wywolujgeych efekt cytotoksyczny i bakteriobojczy). Przykiadem takiej sytuacji
jest antybiotyk przeciwgrzybowy — amfoterycyna B. Oczywiscie nalezy potwierdzic¢ tg zalete w
badaniach in vifre z zastosowaniem wigkszej liczby linii komorkowych, a nastepnie w warunkach
in vivo, ale wstepne wyniki g3 bardzo obiecujace.

W dalszej czgsci swoich badan Doktorantka wykorzystala metody in silico do
identyfikacji bialek podobnych do LysC, a nastepnie w obrebie sekwencji tych biatek Pani mgr
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Szadkowska wylypowala regiony”(sekwencje peplydow) o potenciale aniybakieryjnym. W
wyniku przeprowadzonych analiz zidentyfikowano trzy biatka zawierajgce w swoich sekwencjach
potencjalne peptydy przeciwdrobnoustrojowe: )

. PhiKo pochodzace z bakteriofaga phiKo Thermus thermophilus HB27, wytypowano
peptydu RAP-29, ktéry odpowiadatl resztom aminokwasowym 105-133 C- koncowej
czesci biatka:

2. GasC pochodzace z Gram-dodatniej bakterii Clostridium gasigenes, w N-terminalnej
czesci biatka (reszty aminokwasowe 4-23) wytypowano peptyd VVR-20;

3. CT4 pochodzace z bakterii Clostridium manihotivorum, w N-terminalnej czesci
{reszty aminokwasowe 4-23) wytypowano peptyd IFR-20, we wszystkich
przypadkach nazwy peptydéw wywodza si¢ od nazwy frzech pierwszych
aminokwasow oraz catkowitej ich dtugosci.

We wszystkich trzech przypadkach Doktorantka uzyskata wydajna produkcje bialek -
rekombinantowych w komdrkach bakterii £ coli oraz zsyntetyzowala odpowiednie peptydy, a
nastepnie okreslila 1 pordwnala aktywnos¢ przeciwbakteryjng tych szesciu substancji. Uzyskane
wyniki sg bardzo ciekawe i obiecujace.

W przypadku biatka PhiKo oraz wywodzgcego si¢ z niego peptydu RAP-29
zaobserwowano znaczne roznice w zakresie aktywnosci przeciwbakteryjnej. Co ciekawe to
peptyd wykazywal zdecydowanie wigksza aktywnos¢ w stosunku do szerokiego spektrum
patogennych gatunkéw bakterii Gram-dodatnich jak i Gram-ujemnych. Natomiast stosujac test
redukcji zmetnienia Doktorantka potwierdzita aktywnos¢ lityezna biatka PhiKo w stosunku do
baterii termofiinych T. thermophiius. Cheialbym w tym miejscy zwroci€ uwage na istotne roznice
w warunkach w jakich prowadzone byly testy aktywnosci w stosunku do bakterii termofilnych i
patogennych (Gram-dodatnich i Gram-ujemnych). W pierwszym przypadku analize prowadzono
w temperaturze 60 °C co odpowiada warunkom w jakich ten enzym dziala w naturze, z kolei w
przypadku bakterii patogennych analizy prowadzono w 37 °C co zdecydowanie odbiega od
warunkow dziafania bialka w sSrodowisku naturalnym. Doktorantka przeprowadzila bardzo
ciekawg analize dotyczacg okreslenia optymalnego pH dziatania enzymu (wyniki zaprezentowano
na Rycinie nr 27). Szkoda, ze nie wykonano podobnej analizy w zakresie wyznaczenia
optymalne] temperatury dzialania tego biatka. Oczywiscie taka analiza mialaby wartos¢ czysto
poznawczg (trudno sobie wyobrazi€ stosowanie w praktyce klinicznej biatka przeciwbakteryjnego
dziatajagcego tylko w temperaturach zblizonych do 60 °C), ale na pewno bylaby cennym
uzupetnieniem charakterystyki lizyny bakteriofaga PhiKo. Przeprowadzone badania wykazaty
takze, ze podobnie jak przypadku intenstinaliny targetem — celem molekularnym peptydu RAP-
29 jest blona komorkowa. Czy przeprowadzono badania majgce na celu ustalenie
cytotoksyceznosei tej substancji?

Na stronie 107 Autorka pracy pisze, ze . JPomimo. iz wszystkie cztery wytypowane
peptydy: Intestinalina (P30), RAP-29, VVR-20 i IFR-20 mialy posiada¢ akfywnos¢
antybakteryjna, tylko dwa (Intestinalina (P30) i RAP-29) wykazuja duzy potencjal antybakteryjny
potwierdzony zardwno w testach antybakteryjnych, jak i wartodciach MIC.”. W mojej ocenie
identyfikacje dwoéch substancji o znaczacym potenciale aplikacyjnym/terapeutycznym (jako nowe
leki przeciwdrobnoustrojowe) nalezy uznaé za duzy sukces Doktorantki. Biorac pod uwage
przedstawione w pracy wyniki, nie rezygnowalbym takze z dalszego badania potencjatu
terapeutycznego peptydu IFR-20. Obserwowany brak aktywnosci (do stezenia 265 pM) tej
substancji w stosunku bakterii S uwreus moze rzeczywiscie wynikaé z kwestii czysto
metodycznych., natomiast aktywnos¢ w stosunku do 4. baumanii (MIC=8.3 uM)
zaklasyfikowatbym jako zadowalajaca.

Ponizej przedstawitem kilaka uwag merytorycznych odnosnie informacji zawartych w tekscie
dysertacji:




1. Na stronie 20 Doktorantka stwierdza: ,,Do kolejnych mocnych stron endolizyn jako
srodkéw  przeciwbakteryjnych zaliczamy male prawdopodobienstwo wystgpienia
opornoéci bakteryjnej, a takze wysokg aktywno$¢ enzymatyczna, dzieki ktorej liza
komdrek bakteryjnych moze wystapi¢ juz w ciggu kilku minut, a nawet sekund (Son et al.,
2012).” — w literaturze, wysokg aktywnos¢ lityczng endolizyn rzeczywiscie zwykle
klasyfikuje si¢ jako istotng zalete. Natomiast nalezy pamigtac, ze w warunkach in vivo
skutkuje to bardzo szybkim uwalnianiem do organizmuw/krwiobiegu gospodarza (np.
czlowieka lub zwierzecia) duzej ilosci czynnikéw prozapainych (np. fragmentow
peptydoglikanu) co z kolei moze spowodowac bardzo intensywnag (niepozadang)
reakcje ukladu immunologicznego.

2. Na stronie 35 w kolumnie ,.Charakterystyka” w Tabeli 3 opisy dwoch plazmidow:
pET15b_GasC oraz Pet15b_CT4 sa identyczne, w przypadku drugiego z wymienionych
plazmiddw prawdopodobnie wpisano niewlasciwg nazwe genu kodujgcego biatko,

3. Strona 37 — Doktorantka przedstawita charakierystyke plytck 96-cio dotkowych eztercch
roznych producentow. Czy byl jaki$ konkretny powdd stosowania w badaniach piytek z
czterech rdéznych zrodet?

4. Strona 41 — w mojej ocenie nalezalo przedstawi¢ dodatkowe informacje dotyczace
stosowanego zloza chromatograficznego oraz (mniej istotne) worka dializacyjnego. Co
prawda Autorka podaje numery katalogowe stosowanych produktéw, ale uwazam, Ze
podstawowe informacje na ich temat (chociazby jaki typ chromatografii stosowano do
oczyszczania biatek rokombinantowych) powinny by¢ zawarte w tekscie rozprawy.

5. Strona 42 — czy w przypadku buforéw do oczyszczania (NPi-10 i NPi-20) stezenie
imidazolu rzeczywiscie wynosifo odpowiednio 0,001 1 0,002 M?

6. W czesci metodycznej (punkty 4.1-4.3) nalezalo wspomnieé, Ze wszystkie te operacje
prowadzono z wykorzystaniem komorek bakterii £. coli BLZ1{DE3)[pRARE]

7. Strona 50, rozdziat 4.10. Testy formowania biofilmu — autorka podaje uzyte stezenia
peptydu (5 i 10 pM) — moim zdaniem test powinien by¢ przeprowadzony z
wykorzystaniem subinhibitorowych stezen badanych peptydow (1/2 1 1/4 MIC) i w takiej
formie powinno si¢ te stezenia podawaé, ale oczywiscie akceptuje propozycie
Doktorantki,

8. W rozdziale 5.2.2 stwierdzilem pewne niescisfosci w zakresie opisu Ryciny nr 18 — nie
bardzo rozumiem jakg probke analizowano w $ciezce mr 6. W opisie ponad rycina brak na
ten temat informacji. Natomiast informacija przedstawiona w legendzie do tej ryciny,
jakoby jest to przesacz, wydaje mi si¢ malo realna (zreszta ta informacia jest ntezgodna z
opisemt przedstawionym powyzej — preesgez analizowany byl w Sciezee nr 4). W
legendzie pod rycing z kolei umieszezono informacje, ze w Sciezce nr 4 analizowano
supernatant po sonikacji.

9. Strona 76 — powinien by¢ punkt 5.2.5. a nie jak zaprezentowano 5.3.5..

10. Strona 79, w punkcie 5.2.7. nie analizowanc struktury oligomerycznej peptydu RAP-29.

11. Strona nr 89 i 95 - takze nie do konca zgadzam si¢ z opisami obrazow elektroforetycznych
w tekscie — w $ciezkach nr 4 nie badano efektu wigzania biatka ze ztozem (ten opisy s3
niezgodne z legendami do Rycin 32 i 38). By¢é moze Zle interpretujg te opisy — bede
wdzieczny za komentarz w trakcie obrony.

Bylbym wdzigezny gdyby doktorantka mogla si¢ krotko odnies¢ do powyzszych

uwag/komentarzy w trakcie publicznej obrony.

Opis Dorobku Doktorantki
Czes¢ wynikéw badan zwigzanych z pracg doktorska Pani mgr Moniki Szadkowskiej
zostala juz opublikowana w dwoch artykutach, ktére ukazaly si¢ w renomowanych
czasopismach o wysokich wartosciach IF:




1. Plotka M., Szadkewska M, Hakansson M, Kovacdi¢ R, Al-Karadaghi S, Walse B,
Werbowy O, Kaczorowska AK and Kaczorowski T. Molecular characterization of a novel
Iytic enzyme LysC from Clostridium intestinale URNW and its antibacterial activity mediated
by positively charged N-terminal extension. Int. J. Mol. Sci. 2020, 21(14),
https://10.3390/ijms21144894 (IF = 6.208, 140 pki MEIN, przy czym IF z roku wydania
pracy wynosit 5,924)

2 Szadkowska M, Olewniczak M, Kloska A., Jankowska E, Kapusta M, Rybak B.
Wyrzykowski D, Zmudzinska W, Gieldon A, Kocot A, Kaczorowska AK, Nierzwicki L,
Makowska J, Kaczorowski T, Plotka M. 4 novel cryptic closividial peptide that kills bacteria
by a cel membrane permeabilization mechanism. Microbiology Spectrum 2022,
hitps://doi.org/10.1128/spectrum.01657-22 (IF = 9.043, 100 pkt MEiN)

Pani mgr Szadkowska jest odpowicdnio drugim i picrwszym autorcm tych prac, co swiadezy
o jej istotnym udziale w realizacji badan. Jest to bez watpienia bardzo duzy sukces
Doktorantki jak i Pani Promotor. W trakcie realizacji pracy doktorskiej Pani mgr Monika
Szadkowska miala mozliwod¢ zapoznania si¢ z szerokim spektrum nowoczesnych technik
badawczych z zakresu biologii molekularnej 1 mikrobiologii. Ponadto, co jest bardzo wazne
miata mozliwos¢ wspolpracy ze specjalistami z innych obszarow badawczych — na stronie nr
4 wymieniono igcznie pie¢ zespolow, z ktorymi prowadzono wspoiprace. Badania byly
finansowane w ramach dwoch projektow Narodowego Centrum Nauki w Krakowie, co
potwierdza wysoka wartos¢ naukows tematyki, ktdérej dotyczyla rozprawa. Ponadto
cheialbym podkreslic, ze Pani mgr Szadkowska jest takze wspdlautorem trzech innych
publikacji, ktore ukazaly si¢ w renomowanych czasopismach naukowych. Swiadczy to o jej
duzym zaangazowaniu w dzialalnosé naukowa Katedry, w ktdrej miata mozliwosc pracowac.

Whniosek koncowy

Przedstawiona do recenzji rozprawa doktorska Pani mgr Moniki Szadkowskiej pt.:
»Charakterystyka nowych peptydéw antybakteryjnych wukrytych w  sekwencjach
pierwszorzedowych bialek litycznych™ jest oryginalng, cenna zaréwno pod wzgledem
naukowym jak 1 aplikacyjnym, rzetelnie i1 starannie przygotowang pracg naukows, ktora
spelnia wszystkie wymogi formalne | merytoryczne stawiane pracom doktorskim - okreslone
w Ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o Szkolnictwie Wyzszym 1 Nauce (Dz.U.2018 poz.
1668 z p6z. zm). W zwigzku z powyzszym zwracam si¢ do Rady Dyscypliny Nauki
Biologiczne Uniwersytetu Gdanskiego z wnioskiem o dopuszczenie Pani mgr. Moniki
Szadkowskie] do dalszych etapéw postepowania w sprawie nadania stopnia doktora. Ponadto,
biorgc pod uwage wysoka wartos¢ poznawczg uzyskanych wynikéw oraz fakt ich
opublikowania w posiaci dwoch ariykuidéw w renomowanych czasopismach naukowych (IF
obydwu czasopism > 6) wnioskuje o wyrdznienie rozprawy.

dr hab. inz. Piotr Szweda, prof. PG
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